
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DECRETO SINDACO 
N. 7 DEL 08/07/2019  

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE del mese di LUGLIO del giorno OTTO nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che occorre procedere alla nomina della Commissione Comunale per l’Agricoltura e 

Foreste, prevista dalla Legge Regionale 12.10.1978, n. 63, così come integrata e modificata dalla 

Legge Regionale 2.05.1980, n. 33;  

EVIDENZIATO che detta Commissione è composta come di seguito specificato:  

- dal Sindaco o da un Assessore da lui delegato, che la presiede;  

- da n. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno appartenente alla 

minoranza consigliare; 

 - da n. 1 rappresentante, imprenditore agricolo, per ciascuna delle organizzazioni professionali 

agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni 

provinciali;  

- da n. 1 rappresentante, lavoratore agricolo dipendente, per ciascuna delle organizzazioni 

professionali agricole più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive 

organizzazioni provinciali;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 10/06/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono stati proclamati a far parte della Commissione Comunale per l’Agricoltura 

e Foreste i Signori:  

- BERSANO Claudio, in rappresentanza della maggioranza consiliare;  

- EMANUEL Bruno,  in rappresentanza della minoranza consiliare; 

VISTE le comunicazioni fatte pervenire dalle tre organizzazioni professionali agricole più 

rappresentative a livello provinciale, con le quali designano a far parte della commissione suddetta 

in qualità di imprenditori agricoli i Signori: 

- BALZOLA Gianfranco, residente a Robella – Via E. Gennaro 24/A, segnalato 

dall’organizzazione professionale Federazione Provinciale Coldiretti di Asti;  

- CORNO Cristina, residente a Robella - Via Monte Pasubio 2, segnalata dall’organizzazione 

professionale A.T.I.M.A. (Associazioni Trebbiatori ed Imprese Meccanizzate Agricole) di 

Asti  



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

- PERRET Marie Claire, residente a Robella – Via Trento, 15, segnalata dalla 

Confederazione Italiana Agricoltori di Montiglio Monferrato 

PRESO ATTO che non risultano lavoratori agricoli dipendenti residenti nel Comune di Robella 

iscritti  ad organizzazioni sindacali agricole;  

STABILITO, pertanto, di nominare a far parte della Commissione Comunale per l’Agricoltura e 

Foreste i Signori:  

- BERSANO Claudio, in rappresentanza della maggioranza consiliare;  

- EMANUEL Bruno,  in rappresentanza della minoranza consiliare; 

- BALZOLA Gianfranco, residente a Robella – Via E. Gennaro 24/A, segnalato 

dall’organizzazione professionale Federazione Provinciale Coldiretti di Asti;  

- CORNO Cristina, residente a Robella - Via Monte Pasubio 2, segnalata dall’organizzazione 

professionale A.T.I.M.A. (Associazioni Trebbiatori ed Imprese Meccanizzate Agricole) di 

Asti  

- PERRET Marie Claire, residente a Robella – Via Trento, 15, segnalata dalla 

Confederazione Italiana Agricoltori di Montiglio Monferrato 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto comunale;  

DECRETA 

1. DI NOMINARE a far parte della Commissione Comunale per l’Agricoltura e Foreste i 

Signori:  

 BERSANO Claudio, in rappresentanza della maggioranza consiliare;  

 EMANUEL Bruno,  in rappresentanza della minoranza consiliare; 

 BALZOLA Gianfranco, residente a Robella – Via E. Gennaro 24/A, segnalato 

dall’organizzazione professionale Federazione Provinciale Coldiretti di Asti;  

 CORNO Cristina, residente a Robella - Via Monte Pasubio 2, segnalata 

dall’organizzazione professionale A.T.I.M.A. (Associazioni Trebbiatori ed Imprese 

Meccanizzate Agricole) di Asti  

 PERRET Marie Claire, residente a Robella – Via Trento, 15, segnalata dalla 

Confederazione Italiana Agricoltori di Montiglio Monferrato 

 

2.  DI DISPORRE che copia del presente provvedimento venga pubblicata sul sito web 

istituzionale ed all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Sindaco 

 Claudio GAVOSTO 

  

  


